
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 19/01/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGETTO FATTURAZIONE ELETTRONICA. COMMISSIONE VERIFICA DI

CONFORMITA':  AUTORIZZAZIONE ESPLETAMENTO VERIFICHE STATI IN

AVANZAMENTO INTERMEDI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO  CHE: 
 

− con D.D. n. 8 del 19/01/2015 è stata indetta la procedura di gara per la fornitura del 
servizio per l'evoluzione del Sistema Informativo Contabile ai fini della Fatturazione  
Elettronica; 

− con D.D. n.19 del 04/09/2015 si è proceduto all Aggiudicazione definitiva della gara de 
quo; 

− con D.D. n. 444 del 29/12/2014 si è proceduto all'impegno economico (cap. 220 n. 6898 ) 
di competenza della Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione)  al 
fine di garantire le coperture economiche delle attività legate al succitato progetto; 

− con nota prot. n. 29805 del  16/01/2015 di è proceduto alla nomina del Responsabile del 
Procedimento nella persona del Sig. Nicola Catelli; 

− con nota prot.  n. 295007 del  29/04/2015 si è proceduto all'avvio dei lavori; 
 
CONSIDERATO  CHE: 
 

− con nota prot. n. 558190 del 10.08.2015 il RUP rappresentava alla D.G.13, la 
opportunità, di effettuare verifiche di conformità in corso d'opera , al fine di assicurare la 
rapida messa in esercizio delle  componenti applicative realizzate; 

− con nota prot. n. 562532 del 12.08.2015 in risposta  a quanto rappresentato, la D.G. 13, 
ravvisava la necessità di procedere a verifiche funzionali in corso d'opera indicando nel 
contempo i propri referenti ( Dott.ssa Mastrocola Antonietta e Dott. Aurelio Vaccher ) per 
l'espletamento di tali attività; 

− in conseguenza di quanto sopra descritto si è proceduto alla nomina di una 
Commissione di Verifica di Conformità, come previsto al punto 3.5 del Capitolato ( D.D. 
n. 257 del 18.09.2015 ); 

− la Commissione, composta dai referenti della D.G.13 : Dott.ssa Mastrocola Antonietta e 
Dott. Aurelio Vaccher e dal referente della D.G. 10: Dott. Massimo Fiamingo  svolgerà 
attività di   Verifica di Conformità che dovranno essere verbalizzate e trasmesse alla 
D.G.10 ed al RUP del Progetto; 

− la Commissione, ultimate le operazioni da parte della Società Engineering Ingegneria 
Informatica, aggiudicataria dell'appalto, dovrà emettere il relativo Certificato di Verifica di 
Conformità finale; 

− con nota prot. n. 850148 del  09.12.2015, la Commissione non avendo ricevuto formale 
comunicazione dall'Appaltatore dell'avvenuto completamento delle attività, rappresentava 
l'esigenza di ricevere l'autorizzazione ad effettuare verifiche in corso d'opera, al fine del 
rilascio del Certificato del collaudo finale; 

 
          VISTI: 
 

− il D.Lgs.  33/2013; 
− il D.Lgs.  163/2006 e s.m.i.  sui contratti pubblici; 
− il D.P.R.  n. 207/2010  regolamento di esecuzione ed attuazione D.Lgs.163/06; 
− la  L.R. 7/2002;  
− la L.R. 3/2007; 
− la nota prot. n.  558190 del 10.08.2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



 

 

 
 

− la nota prot. n.  562532 del 12.08.2015; 
− il D.D. n. 2257 del  18.09.2015 ); 
−  nota prot. n. 850148 del  09.12.2015 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, nonché dell'espressa 
dichiarazione di regolarità formale del presente atto, resa dal Direttore Generale per l'Università, 
la Ricerca e l'Innovazione 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui integralmente riportate e trascritte: 

− di autorizzare la Commissione di Verifica di Conformità del Progetto Fatturazione 
Elettronica, all'espletamento delle attività di collaudo in corso d'opera attraverso 
l'effettuazione di verifiche di conformità intermedie effettuate in funzione del rilascio dei 
diversi moduli applicativi da parte del Fornitore, fermo restando che la definizione di tali 
step intermedi per le verifiche di conformità verranno  definiti direttamente dalla stessa 
Commissione in funzione dello stato di avanzamento delle attività e delle esigenze 
contingenti in merito a scadenze di tipo amministrativo, legislativo ed operativo e/o di 
natura contabile; 

− di inviare il presente atto alla Commissione di Verifica e Conformità, alla  Direzione 
Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione, alla Direzione Generale per le 
Risorse Finanziarie, al competente ufficio per la pubblicazione sul BURC, nonché per 
opportuna conoscenza agli Assessori delle D.G. 10  e  della D.G. 13.  

 
 
 Il Direttore Generale  
  Avv. Silvio Uccello 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016


	BURC n. 4 del  25 Gennaio 2016

